TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3527 TCT/PCCS
V/v thuế giá trị gia tăng
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần vùng đất kỹ thuật số
26BC/2 Phan Văn Trị, Phường 7, Quận Gò Vấp, TP. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 012-2004/DGV ngày 20/9/2004 của Công ty cổ phần vùng đất kỹ thuật số về thuế suất thuế giá trị gia tăng của Chíp vi xử lý, Bộ nhớ Ram và Rom, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo hướng dẫn tại Điểm 2.35, Mục II, Phần B Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính và tại Thông tư số 62/2004/TT-BTC ngày 24/6/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện thuế suất thuế giá trị gia tăng theo Danh Mục Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi thì bộ xử lý dùng cho máy tính cá nhân và máy tính xách tay (mã số 8471 50 10), Bộ nhớ Ram và Rom (mã số 8471 70 99) áp dụng thuế suất thuế giá trị gia tăng 5%.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty  được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương